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MEHMET GÜN

Bir hukuk devletinde hiçbir yapı
çökemez!
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Olacağı bilinen, büyüklüğü ve neden olabileceği yıkım kestirilebilen
depremdeki yıkım kaderin eseri değil, yöneticilerimizin görevlerini yerine
getirmemesinin acı bir sonucudur. Yapıların çökmesinden, enkaz altında
masum insanların ölümünden, maddi ve manevi zarar ve acılardan, en başta
cumhurbaşkanı, bakanlar ile iktidar ve muhalefet milletvekilleri sorumlu.
Yıkımın boyutunu, eksik ve ihtiyaçları anında tespit etmeyen, halka hemen bilgi
vermeyen, OHAL kararını bile geç alan, arama, kurtarma ve yardım
çalışmalarını iyi yönetemeyip kaosa, kurtarılabilecek canların ölmesine neden
olan merkezi ve yerel üst düzey yöneticiler görevi ihmalden doğrudan
sorumlular.

Hukuk devleti, bilerek neden oldukları veya önlemedikleri ölümler ve
zararlardan dolayı en başta yöneticilerin cezalandırılmasını gerektirir. Görevini
yapmayanı yargılayarak ceza vermek, herkesin görevini tam yapmasını ve
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benzer durumların ortaya çıkmasını önlemek için daha da önemli. Fakat
Türkiye’nin yönetim düzeninde, kasten işledikleri ya da ihmal yoluyla
gerçekleştirdikleri suçları nedeniyle yönetici kesimini yargılamak ve ceza
vermek imkânsız. Yapıları depremlere dayanıklı hale getirmeyen, tersine
yıkılacakları yasallaştıran kanun çıkaran, Türkiye Büyük Millet Meclisi’ni
(TBMM) hükümetin istediği kuralları çıkaran bir formaliteye dönüştürerek
yetkilerini kötüye kullanan milletvekillerine hesap sormak tamamen imkânsız.

Örneğin 2018’de “imar barışı” denilen 7143 sayılı kanunu çıkararak kayıt bedeli
karşılığında yıkım kararlarını iptal eden, içindekiler zorla tahliye edilerek
yıkılması gereken binaları yasal ve dokunulamaz hale getiren iktidar
milletvekilleri de, Anayasa Mahkemesi’nde bu kanunu iptal ettirmeyen
muhalefet milletvekilleri de, zamanın başbakanı, bakanı, iktidar partisi başkanı
da bu binalarda ölenlerden sorumlular ancak dokunulmazlar. Bu dokunulmaz
kesime hesap sorulamadığı gibi kentlerimizi yüksek ve depreme dayanıksız
yapılaşmaya açan, binaların ortalama yüksekliğini, nüfus yoğunluğunu üç
katına çıkaran, kentlerde rant alanları yaratan, sözde hukukun üstünlüğüne
tabi olan merkezî yönetime de hesap sormak imkânsız.

“Suçları soruşturulsun” diye dilekçe vermek için 301 milletvekilinin imzası,
TBMM’nin soruşturma kararı vermesi için 360 milletvekilinin oyu gereken
cumhurbaşkanı veya bakanlar izni vermediği zaman, atamış oldukları
liyakatsiz yöneticilerin suçları soruşturulamıyor. Pamukova ve Soma
facialarında üst düzey yöneticiler ve yolsuzluğu ortaya çıkan Ticaret Bakanı
Ruhsar Pekcan soruşturma izni verilmediği için yargılanmadılar.

Görevini ihmal ettiği aşikâr olan AFAD Başkanı’nın yargılanması için
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın izin vermeyeceği de aşikâr. İdari bir amirin veya
kurumun yargıya önceden soruşturma izni vermesi şartı bürokrasiyi siyasilere
biat ettirmekte, hukuka aykırı eylemlerine karşı durmalarını önlemekte,
hukukun üstünlüğünün yerine idarenin üstünlüğünü getirmekte, ülkeyi
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Mehmet Gün

Yazarın Diğer Yazıları 

 Bir hukuk devletinde hiçbir yapı çökemez! 15.02.2023

 Bir hukuk devletinde hiçbir yapı çökemez! 14.02.2023

demokrasi yerine imtiyazlı oligarşik bir yönetime dönüştürmektedir. 

Bu düzen böyle sürüp gidemez. Türkiye, cumhurbaşkanına, bakanlara ve
milletvekillerine peşin dokunulmazlık tanımaktan bir an önce vazgeçmeli,
üstün yarar varsa olay bazında koruma verme sistemine geçmelidir. Yargının
görevini bağımsız olarak yapmasını engelleyen “dokunulmazlık kaldırma” ve
“soruşturma izni” verme şartları tamamen iptal edilmelidir. Siyasilere
atadıkları memuru suça yöneltme, suçlarını örtme ve yargıdan kaçırma imkânı
veren soruşturma izni şartı kaldırılmalı, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın atadığı ve
soruşturma izni vermesi gereken liyakatsiz AFAD Başkanı da dahil her bir
kamu görevlisinin suçunu yargı serbestçe soruşturmalıdır.

“Kendilerine yargı dokunabilir hale gelirse kamu görevlilerinin görevlerini
yapamaz hale geleceği” iddiası, işbu imtiyazlı kesimin uydurduğu, hiçbir
doğruluğu olmayan bir safsatadır. Bu imkanı kaybetmek istemeyen siyasiler,
kendilerini atayan ve görevden alabilecek olan siyasi yöneticilerin hukuka
uyarsız emir ve talimatlarına uyarak görevlerini ihlal ve ihmal eden ve hesap
vermek istemeyen bürokratlar bu safsatanın arkasına sığınmaktadır.

Türkiye bu safsataya son vermeli, eğer gerçekten böyle bir endişe taşıyan
varsa kamu görevlilerini ve dokunulmazları yargılamak üzere bir uzmanlık
mahkemesi kurulmalıdır.

 ÖNCEKİ SONRAKİ 
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